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 ANNOTATION: 
Iqtisodiy madaniyatni yoshlar ongida shakllantirish 
zamonaviy jamiyat taraqqiyotining muhim omillaridan 
biridir. Ushbu mavzuda yoshlarning iqtisodiy bilimlari, 
moliyaviy savodxonligi, iqtisodiy tafakkuri hamda bozor 
iqtisodiyoti sharoitida faol ishtiroki masalalari yoritiladi. 
Shuningdek, iqtisodiy ongni rivojlantirish, mustaqil iqtisodiy 
qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirish, tadbirkorlik 
qobiliyatlarini qo‘llab-quvvatlash hamda iqtisodiy 
mas’uliyatni oshirish yo‘llari tahlil etiladi. 
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Kirish 
Bugungi globallashuv jarayonlari va 

bozor iqtisodiyoti munosabatlari 
chuqurlashib borayotgan bir sharoitda 
jamiyatning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishi bevosita yosh avlodning 
iqtisodiy madaniyat darajasiga bog‘liqdir. 
Yoshlar jamiyatning eng faol, tashabbuskor 
va strategik qatlamini tashkil etadi. 
Ularning iqtisodiy bilimga egaligi, 
moliyaviy savodxonligi, bozor 
tamoyillarini anglab yetishi hamda iqtisodiy 
jarayonlarda ongli ishtiroki mamlakat 
taraqqiyotining muhim omili hisoblanadi. 
Shu bois, iqtisodiy madaniyatni yoshlar 
ongida shakllantirish masalasi bugungi 
kunda dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb 
etmoqda.40 

Iqtisodiy madaniyat shaxsning 
iqtisodiy bilimlari, iqtisodiy tafakkuri, 
qadriyatlari, xulq-atvori va iqtisodiy qaror 
qabul qilish ko‘nikmalarining o‘zaro 
uyg‘unlashgan tizimidir. U nafaqat 
iqtisodiy jarayonlarni tushunishni, balki 
resurslardan oqilona foydalanish, moliyaviy 
mas’uliyatni his etish, kelajakni 
rejalashtirish va tadbirkorlik 
tashabbuslarini amalga oshirishni ham o‘z 
ichiga oladi. Yoshlar orasida iqtisodiy 
madaniyatning yetarli darajada 
shakllanmaganligi moliyaviy savodsizlik, 
ortiqcha qarzdorlik, isrofgarchilik va 
iqtisodiy xavf-xatarlarni to‘g‘ri baholay 
olmaslik kabi muammolarni keltirib 
chiqarishi mumkin.41 

Aksincha, iqtisodiy madaniyati 
yuksak bo‘lgan yoshlar innovatsion 
fikrlashga moyil bo‘ladi, tadbirkorlik 
faoliyatida faol ishtirok etadi, bozor 
sharoitlariga tez moslashadi hamda 
mamlakat iqtisodiy barqarorligini 
ta’minlashda muhim o‘rin egallaydi. 
Ayniqsa, raqamli iqtisodiyot 
rivojlanayotgan davrda iqtisodiy ong va 

 
40 To‘xtasinov R., Xolmatov Sh. Iqtisodiy nazariya. – 
Toshkent: Iqtisodiyot, 2019. 

moliyaviy savodxonlikning ahamiyati 
yanada ortib bormoqda. 

O‘zbekistonda amalga 
oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, 
yoshlarni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan 
davlat dasturlari hamda ta’lim tizimidagi 
modernizatsiya jarayonlari yoshlarda 
iqtisodiy madaniyatni shakllantirish uchun 
keng imkoniyatlar yaratmoqda. Biroq 
mazkur sohada mavjud muammolarni 
tizimli ravishda o‘rganish, yoshlarning 
iqtisodiy tafakkurini rivojlantirish 
mexanizmlarini takomillashtirish hamda 
amaliy samaradorlikni oshirish zarurati 
saqlanib qolmoqda. 

Mazkur maqolaning maqsadi 
iqtisodiy madaniyat tushunchasining 
nazariy asoslarini tahlil qilish, uni yoshlar 
ongida shakllantirish omillarini aniqlash 
hamda iqtisodiy madaniyatni 
rivojlantirishga qaratilgan ilmiy-amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqishdan iboratdir. 

Asosiy qism 
Iqtisodiy madaniyat jamiyat 

a’zolarining iqtisodiy bilimlari, 
qadriyatlari, me’yorlari va iqtisodiy xulq-
atvorini o‘zida mujassam etgan murakkab 
ijtimoiy-iqtisodiy tushuncha bo‘lib, u 
shaxsning iqtisodiy jarayonlarga ongli 
munosabatini, resurslardan oqilona 
foydalanish qobiliyatini hamda iqtisodiy 
qarorlar qabul qilishdagi mas’uliyatini 
ifodalaydi. Yoshlarning iqtisodiy 
madaniyati ularning ijtimoiylashuvi, ta’lim 
jarayoni va amaliy tajribasi asosida 
shakllanadi hamda bozor iqtisodiyoti 
sharoitida muvaffaqiyatli faoliyat 
yuritishining muhim omili hisoblanadi. 

Iqtisodiy madaniyatning asosiy 
tarkibiy qismlari sifatida iqtisodiy ong, 
iqtisodiy tafakkur va iqtisodiy xulq-atvor 
ajratib ko‘rsatiladi. Iqtisodiy ong shaxsning 
iqtisodiy jarayonlar haqidagi bilim va 
tasavvurlarini ifodalasa, iqtisodiy tafakkur 
mazkur bilimlarni tahlil qilish, solishtirish 

41 Karimov I.A. Yuksak ma’naviyat — yengilmas kuch. 
– Toshkent: Ma’naviyat, 2008. 
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va amaliyotda qo‘llash qobiliyatini 
anglatadi. Iqtisodiy xulq-atvor esa real 
iqtisodiy sharoitda qabul qilinadigan 
qarorlar va amaliy harakatlarda namoyon 
bo‘ladi. Ushbu unsurlarning o‘zaro 
uyg‘unligi yoshlarning iqtisodiy faolligi va 
samaradorligini belgilaydi. 

Yoshlarda iqtisodiy madaniyatning 
shakllanishiga bir qator omillar ta’sir 
ko‘rsatadi. Avvalo, ta’lim tizimi muhim 
o‘rin tutadi. Umumta’lim va oliy ta’lim 
muassasalarida iqtisodiy fanlarning 
o‘qitilishi, moliyaviy savodxonlik 
asoslarining berilishi yoshlarning iqtisodiy 
dunyoqarashini kengaytiradi, ularni 
mustaqil iqtisodiy qarorlar qabul qilishga 
tayyorlaydi. Oila muhitida daromad va 
xarajatlarni rejalashtirish, jamg‘arma 
shakllantirish, tejamkorlik tamoyillarini 
singdirish yoshlarning iqtisodiy 
mas’uliyatini mustahkamlaydi. 
Shuningdek, ommaviy axborot vositalari va 
raqamli texnologiyalar ham iqtisodiy 
bilimlarni tezkor va keng qamrovda 
tarqatish imkonini bermoqda. 

O‘zbekistonda amalga 
oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, 
yoshlarni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan 
davlat dasturlari, tadbirkorlikni 
rivojlantirish mexanizmlari hamda 
imtiyozli kredit va grantlar tizimi yoshlarda 
iqtisodiy faollikni oshirishga xizmat 
qilmoqda. Yoshlarning startap loyihalarini 
qo‘llab-quvvatlash, kasb-hunar o‘rganish 
va o‘z biznesini yo‘lga qo‘yish 
imkoniyatlari iqtisodiy madaniyatni amaliy 
jihatdan mustahkamlashga zamin 
yaratadi.42 

Hozirgi davrda yoshlar orasida 
iqtisodiy madaniyat darajasining turlicha 
ekanligi kuzatiladi. Ayrim yoshlar 
moliyaviy rejalashtirish, investitsiya 
faoliyati va innovatsion tashabbuslarda faol 
ishtirok etayotgan bo‘lsa, boshqalarda 
iqtisodiy bilimlarning yetishmasligi 

 
42 Абдурахманов К.Х. Социально-экономическое 
развитие и молодежь. – Ташкент: Экономика, 2020. 

moliyaviy xatolar va noto‘g‘ri qarorlar 
qabul qilinishiga sabab bo‘lmoqda. Raqamli 
iqtisodiyot sharoitida onlayn savdo, frilans 
faoliyati va startap tashabbuslarning 
kengayishi yangi imkoniyatlar yaratmoqda, 
biroq bu jarayonda moliyaviy xavfsizlik, 
tavakkalchilikni baholash va mas’uliyatli 
qaror qabul qilish masalalari yanada dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda. 

Shu sababli yoshlar ongida iqtisodiy 
madaniyatni tizimli ravishda shakllantirish, 
nazariy bilimlarni amaliy ko‘nikmalar bilan 
uyg‘unlashtirish hamda iqtisodiy tarbiyani 
kuchaytirish jamiyatning uzoq muddatli 
iqtisodiy barqarorligi va 
raqobatbardoshligini ta’minlashning 
muhim sharti hisoblanadi. 

Xulosa 
Xulosa qilib aytganda, yoshlarning 

iqtisodiy madaniyati jamiyatning barqaror 
ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini 
ta’minlashda muhim omillardan biri 
hisoblanadi. Iqtisodiy madaniyat 
yoshlarning iqtisodiy bilimlari, moliyaviy 
savodxonligi, iqtisodiy tafakkuri hamda 
mas’uliyatli xulq-atvorini o‘zida mujassam 
etib, ularning bozor iqtisodiyoti sharoitida 
samarali faoliyat yuritishiga mustahkam 
zamin yaratadi. Iqtisodiy ong va iqtisodiy 
tafakkurning shakllanishi yoshlarning 
mustaqil va asoslangan qarorlar qabul 
qilishiga xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, iqtisodiy madaniyati yuqori 
bo‘lgan yoshlar moliyaviy resurslardan 
oqilona foydalanadi, daromad va 
xarajatlarni rejalashtira oladi, jamg‘arma va 
investitsiya faoliyatiga ongli yondashadi 
hamda tadbirkorlik tashabbuslariga faol 
kirishadi. Bunday yoshlar nafaqat o‘z 
shaxsiy farovonligini oshiradi, balki jamiyat 
va davlat iqtisodiy barqarorligini 
ta’minlashga ham munosib hissa qo‘shadi.43 

Shu bilan birga, yoshlar orasida 
iqtisodiy madaniyat darajasining bir xil 

43 OECD. Financial Literacy and Youth Economic 
Education. – Paris: OECD Publishing, 2018. 
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emasligi mazkur sohada tizimli va 
kompleks yondashuv zarurligini ko‘rsatadi. 
Ta’lim tizimida amaliy yo‘naltirilgan 
iqtisodiy bilimlarni kengaytirish, moliyaviy 
savodxonlik dasturlarini takomillashtirish, 
yoshlarni innovatsion va tadbirkorlik 
faoliyatiga jalb etish mexanizmlarini 
kuchaytirish muhim vazifalardan 
hisoblanadi. Oila, ta’lim muassasalari va 
jamiyat institutlari o‘rtasidagi hamkorlikni 
mustahkamlash orqali iqtisodiy tarbiyaning 
samaradorligini oshirish mumkin. 

Umuman olganda, O‘zbekiston 
sharoitida yoshlarda iqtisodiy madaniyatni 
rivojlantirish ularning shaxsiy iqtisodiy 
barqarorligini ta’minlash bilan bir qatorda, 
mamlakatning uzoq muddatli va barqaror 
iqtisodiy rivojlanish strategiyasini amalga 
oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu 
bois, yoshlar ongida iqtisodiy madaniyatni 
shakllantirish dolzarb ilmiy-amaliy 
yo‘nalish sifatida izchil davom ettirilishi 
zarur. 

 
Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Karimov I.A. Yuksak 
ma’naviyat — yengilmas kuch. – Toshkent: 
Ma’naviyat, 2008. 

2. To‘xtasinov R., Xolmatov Sh. 
Iqtisodiy nazariya. – Toshkent: Iqtisodiyot, 
2019. 

3. Абдурахманов К.Х. 
Социально-экономическое развитие и 
молодежь. – Ташкент: Экономика, 2020. 

4. OECD. Financial Literacy 
and Youth Economic Education. – Paris: 
OECD Publishing, 2018. 

5. Khudoyarov R., Kamolov D., 
Azamatov B. Economic growth, business 
circulation and economic development 
//Science technology&Digital finance. – 
2024. – Т. 2. – №. 2. – С. 21-24. 

6. Dostonbek K. SPIRITUAL 
AND MORAL ENVIRONMENT OF 
SOCIETY //Social science and innovation. 
– 2023. – Т. 1. – №. 2. – С. 128-133. 

7. Kаmоlоv D. ETHICS ОF 
АRTIFICIАL INTELLIGENCE: 
EXPLОRING THE MОRАL АND 
SОCIАL IMPLICАTIОNS ОF АI IN 
CОNTEMPОRАRY SОCIETY //SGS-
Engineering & Sciences. – 2023. – Т. 2. – 
№. 02. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


